
1 

 

 
 

 
 

 

OGGETTO: determina a contrarre certificazione  esami CAMBRIDGE  livello B1 

Cod. CIG:  Z4F253DE08 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 199, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento  

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO        il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31dicembre 2001 n. 895, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO l’art.  36 (Contratti sotto soglia) del decreto legislativo 18 aprile  2016, n. 50; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri 

approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite 

CONSIP spa (art. 1 comma 512 legge n. 208/2015) o attraverso lo strumento delle 

convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali 

poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a 





2 

 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

DATO ATTO della caratteristica di inscindibilità del servizio;  

VISTA       la nota prot. N. AOODGAI/3354 del 20/03/2013, la quale indica le modalità di 

acquisto in caso di indisponibilità dei beni e servizi richiesti tra le convenzioni attive 

in CONSIP;  

ACCERTATA l’inesistenza, nella vetrina delle convenzioni CONSIP, di alcuna convenzione che 

copra il progetto nella sua interezza ed i cui risultati sono agli atti d’ufficio;  

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per il la certificazione degli esami CAMBRIDGE 

livello B1 art.  36 (Contratti sotto soglia) del decreto legislativo 18 aprile   2016, n. 

50; 

VISTO           L’ art 34 del D.I. n° 44/2001; 

CONSIDERATO che trattasi di acquisto inferiore al limite di  € 4.000,00 a cui è autorizzato in 

Dirigente scolastico; 

D E T E R M I N A 

L’attivazione della procedura per la certificazione  esami CAMBRIDGE  livello B1Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina 

Art.2 

Dati della Stazione appaltante:  

Denominazione ufficiale: Liceo Statale Linguistico e delle Scienze Umane  “F. De Sanctis” 

Sede: Via Fogazzaro n. 18 - 95047 Paternò (CT)  

Cod. mecc. CTPM01000E – C.F. 80008970875 – Codice Univoco IPA: UF4XNA  

PEO :CTPM01000E@istruzione.it  

PEC: CTPM01000E@pec.istruzione.it  

Contatti telefonici: tel. 0956136690/fax 0956136689;  

sito istituzionale: www.istitutodesanctis.gov.it 

Art.3 Oggetto 

Si determina l’avvio della procedura di acquisizione del servizio di seguito indicato: 

Matr. Descrizione articolo Unità 

misura 
Quantità Prezzo  Totale lva 

% 

 ESAMI CAMBRIDGE LIVELLO BI 
 
 

Quantità 22 92,00  2024,00 0 

 

 

Art. 4 Individuazione operatore economico 

L’ operatore economico è il Centro Esami Cambridge di Catania  

 

http://www.istitutodesanctis.gov.it/


3 

 

 

Art. 5 Importo 

L’importo dell’impegno di spesa per il servizio di cui all’art. 1 è di €  2.024,00  totale  € 

duemilaventiquattro/00  (in lettere.) 

Art.6 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 15 giorni lavorativi dalla firma dell’ordine di 

acquisto.  

Art.7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Santa Di Mauro. 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio e  in Amministrazione 

trasparente sul sito dell’istituto www.istitutodesanctis.gov.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    (Prof.ssa Santa Di Mauro) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                  dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n° 39/93 
 

http://www.istitutodesanctis.gov.it/

